[image: ]

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
     ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
Зулумайского муниципального образования
Зиминского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                   от    20.06.2024                         с. Зулумай                                №  17

	О правилах выплаты компенсации за использование муниципальными служащими и  работниками, замещающими должности, не являющиеся должностями муниципальной службы личного транспорта (легковые автомобили) в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его использованием

В соответствии со статьей 188 Трудового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь   ст 23 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ (ред. от 27.12.2018)
"О муниципальной службе в Российской Федерации", ст.ст. 42, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением  Правительства РФ от 03.04.2024 № 417 "Об установлении норм расходов организаций на выплату компенсации за использование для служебных поездок личных легковых автомобилей и мотоциклов, в пределах которых при определении налоговой базы по налогу на прибыль организаций такие расходы относятся к прочим расходам, связанным с производством и реализацией", ст. 38,46 Устава Зулумайского муниципального образования, администрация Зулумайского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Зулумайского муниципального образования Зиминского района от 27.01.2023 г. № 3 «О правилах выплаты компенсации за использование муниципальными служащими и  работниками, замещающими должности, не являющиеся должностями муниципальной службы личного транспорта (легковые автомобили) в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его использованием»;
2. Установить предельные размеры компенсации за использование личного транспорта в служебных целях ( Приложение № 1).
3. Установить, что финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на обеспечение деятельности администрации Услонского муниципального образования на соответствующий финансовый год.
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Зулумайского муниципального образования «Вестник села» и разместить на официальном сайте администрации Зулумайского муниципального образования Зиминского района http://Зулумай.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Глава Зулумайского муниципального образования
Зиминского района                                                                      А.В.Ищенкова

Приложение № 1
[bookmark: Par56]                                                               к постановлению администрации
  Зулумайского муниципального образования
от 20.06.2024 № 17

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ КОМПЕНСАЦИИ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЛИЧНОГО ТРАНСПОРТА В СЛУЖЕБНЫХ ЦЕЛЯХ

	Вид транспортного средства
	Размер компенсации в месяц, руб.

	1. Легковые автомобили с рабочим объемом двигателя:
- до 2000 куб. сантиметров включительно
- свыше 2000 куб. сантиметров

2400,0

3000,0

image1.jpeg